

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 078 - Acts and Rules administered by the Labour Department
 Date of Test 26-05-2025

Question1:-No landowner shall be under an obligation to employ any agricultural worker who is more than _____.
 ഒരു ആധുമയും _____ മുകളിൽ പ്രത്യേക കാർഷിക തൊഴിലാളിയെ നിയമിക്കാൻ ശ്വാസമന്വയിലിട്ടില്ല.

A:-55 years of age

55 വയസ്സ് തികഞ്ഞവർ

B:-65 years of age

65 വയസ്സ് തികഞ്ഞവർ

C:-60 years of age

60 വയസ്സ് തികഞ്ഞവർ

D:-70 years of age

70 വയസ്സ് തികഞ്ഞവർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-An agricultural tribunal consists of _____.
 ഒരു കാർഷിക വാദബൃംഹമാണ് _____ ഉൾപ്പെടുത്തണം.

A:-1 Member

1 അംഗം

B:-2 Members

2 അംഗങ്ങൾ

C:-3 Members

3 അംഗങ്ങൾ

D:-4 Members

4 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Every land owner of agricultural land shall pay contribution to agricultural workers welfare fund if he holds land

ചുക്കിട്ടുന്ന രാജാം ആധുമയും മുൻ കൈവശം പച്ചിട്ടുന്നകിൽ കർഷക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധിയിലേക്ക് സംബന്ധം നാശകമാണ്.

A:-More than 1 hectare

1 കൊടുക്കിൽ തുടർന്ന്

B:-More than 2 hectare

2 കൊടുക്കിൽ തുടർന്ന്

C:-More than $\frac{1}{2}$ a hectare

അര കൊടുക്കിൽ തുടർന്ന്

D:-No such ceiling

അതുൽ പഠിപ്പിച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question4:-No agricultural worker shall work for more than 4 hours before he has had an interval for rest at least _____.
 ഒരു കാർഷിക തൊഴിലാളിയും കാറ്റത്താർ _____ വിശ്രമ ഇടവെള്ള ലഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് 4 മണിഥുടിൽ തുടർന്ന് ജോലി ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-30 minutes

30 മിനിറ്റ്

B:-15 minutes

15 മിനിറ്റ്

C:-45 minutes

45 മിനിറ്റ്

D:-60 minutes

60 മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-When an agricultural dispute has been referred to an agricultural tribunal it shall hold its proceedings but not later than _____ from the date of receipt of the reference by the tribunal.

ഒരു കാർഷിക തീരുമാനം ഒരു കാർഷിക വാദബൃംഹമാണ് റിഫറേൻസ് റിഫറേൻസ് ലഭിച്ച തീരുമാനം മുതൽ _____-ന് മുമ്പ് അത് അതിന്റെ നടപടികൾ നടന്നതെന്നതാണ്.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Application for recovery of dues of subsistence allowance should be file in

ഉപഭോഗ അല്പാർഡ് കട്ടിലിക്ക് വിശേഷക്കന്തിന്റെ അപേക്ഷ മുതൽ ചെയ്യണം.

A:-Duplicate

ധൂലിക്കറ്റ്

B:-Triplicate

പ്രൈലിക്കറ്റ്

C:-Quintuplicate

കീൻഡ്യൂലിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പാരമായോന്നുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Abstract of the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act shall be in

കേരള ഉപഭോഗ അല്പാർഡ് പേരുകളിൽ ആക്രീസിറ്റ് സംഗ്രഹം മുതൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form B

ഫോം ബി

D:-Form C

ഫോം സി

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which section of the Equal Remuneration Act states about duty of employer to pay equal remuneration to men and women workers?

തല്ലാ ഗമ്പാട റിമേജിലെ ഏത് വകുപ്പുണ്ട് പുരുഷരുക്കു റൂട്ടിക്സിക്കു തല്ലാ വരുന്ന നൽകുന്ന തൊഴിപ്പെടുത്തുന്ന കടമയക്കിഴച്ച് പായുന്നത്?

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Which provisions of the Industrial Dispute Act, 1947 applicable for the recovery of money due from an employer under Equal Remuneration Act?

അലു റിമൂൾപ്പുകാരം ഒരു ലഭ്യക്കണ്ണ പണം വിശ്വാസത്തിൽ 1947 ലെ വ്യവസായിക തർക്ക നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥകളാണ് ബാധകമാകന്നത്?

A:-33 C(1)

33 C(1)

B:-33 C(2)

33 C(2)

C:-Sec 30

സെക്ഷൻ 30

D:-Sec 32

സെക്ഷൻ 32

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Wages under Kerala Payment of Subsistence Allowance Act does not includes

കേരള ഉപഭോഗ അവധിന്റെ ഫോറൈൻ്റ് ആക്രീറ്റ് കീഴിലൂടെ വെത്തന്ത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-DA

DA

B:-Value of medical attendance

മെഡിക്കൽ അടുക്കിയിൽപ്പാറിലെ മുപ്പു

C:-Concessional supply of food grains

കേഷ്യാന്തരാളം ഇല്ലാം വിതരണം

D:-Bonus

ബുംബന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-As per Kerala Headload Workers Act, 1978 employer includes person engaged by or through a

1978 ലെ കേരള ലഭ്യവാഹി വർക്കേഴ്സ് ആക്രീറ്റ് പ്രകാരം ടൗഴ്സിലൂടെയിൽ ഒരാൾ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Contractor

കൊണ്ട്രക്ടർ

B:-Principal Employer

പ്രിൻസിപ്പൽ എഫ്യൂഎൻ

C:-Committee appointed under Sec 18

സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം റിസീപ്പ് കമ്മിറ്റി

D:-All of the above

എക്സാൻഡ് പാത്രാദിയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Who cannot be appointed as conciliation officer under Kerala Headload Workers Act?

കേരള ലഭ്യവാഹി വർക്കേഴ്സ് ആക്രീറ്റ് കീഴിൽ ആരായാണ് കമ്മിറ്റിലിയേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കാൻ കഴിയാതെന്നു?

A:-Deputy Labour Officer

ഡൈപ്പാറ്റ് ലഭ്യവാഹി

B:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലഭ്യവാഹി

C:-Assistant Labour Officer Grade I

അസിസ്റ്റന്റ് ലഭ്യവാഹി ഓഫീസർ

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാത്രാദിയല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Sec 9 of the Kerala Headload Workers Act deal with the provision of

കേരള ലഭ്യവാഹി വർക്കേഴ്സ് സെക്ഷൻ 9 താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Engaging the services of headload workers

പാഠായ ലഭ്യവാഹി വർക്കേഴ്സ് സെവനങ്ങൾ എൻഡോസ്റ്റേച്യൂട്ടുന്നതു

B:-Wages payable to headload workers

പാഠായ ലഭ്യവാഹി വർക്കേഴ്സ് നാണ്കേങ്ങൾ വെതനം

C:-Appeal

അപ്പീൽ

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാത്രാദിയല്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-No adolescent headload worker shall be required to work for more than

കൈ കൊണ്ടുനാരായ പ്രക്രീതൊഴിലാളിയും _____ കുട്ടൻ ജോലി ചെയ്യേണ്ടിവരും.

A:-8 Hours

8 മണിത്തുറ

B:-5 Hours

5 മണിത്തുറ

C:-6 Hours

6 മണിത്തുറ

D:-4 Hours

4 മണിത്തുറ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Headload worker shall had an interval for rest for at least $\frac{1}{2}$ an hour if he continuously work for

എക്സാൻഡ് തുടർച്ചയായി _____ ജോലി ചെയ്യുന്നുണ്ടെങ്കിൽ കുറവും അം മണിത്തുറക്കിലും വിനുമ ഇടവും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-4 Hours

4 മണിത്തുറ

B:-5 Hours

5 മണിത്തുറ

C:-2 Hours

2 മണിത്തുറ

D:-3 Hours

3 മണിത്തുറ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Which section of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 dealt with reference for decision of disputes by Government?

1974 ലെ കോർപ്പറേറ്റേഡ് ടൗഴ്സിലൂടെയിൽ ഏത് വകുപ്പും സർക്കാരിൽനിന്ന് തർക്ക പരിഹാരത്തിനുള്ള റഹാൻഡ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

- A:-Sec 25
 സെക്യൂറിറ്റി 25
 B:-Sec 18
 സെക്യൂറിറ്റി 18
 C:-Sec 22(8)
 സെക്യൂറിറ്റി 22(8)
 D:-Sec 20
 സെക്യൂറിറ്റി 20

Correct Answer:- Option-A

Question17:-No court shall take cognizance of an offence punishable under Kerala Agricultural Workers Act unless the complaint there of its made within _____ from the date on which alleged commission of the offence comes to the knowledge of the Government.

കേരള കാർഷിക തൊഴിൽ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാവർഗ്ഗായ ഒരു കൃഷ്ടത്വത്തോടുള്ള പരാതി, കൃഷ്ടത്വ നടന്നതായി ആരോപിക്കപ്പെട്ടു നിയതി മുതൽ _____ -രഞ്ചിൽ സർക്കാർഡിലെ

മുഖ്യമിൻസ്ട്രിമെന്റിൽ ഒരു കോടതിയും അത് പിചാരണ ചെയ്യുന്ന പാടിയും

A:-6 months

- 6 മാസ
 B:-2 months
 2 മാസ
 C:-3 months
 3 മാസ
 D:-1 year
 1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-To what extent Government may recover from land owner on such damages if he default in the payment of any contribution to the fund.

പമ്പിലെക്കൂള എത്രക്കുളും സംഭവിച്ച അടങ്കുന്നതിൽ ആവുടെ വിചുദിത വരുത്തിയാൽ അതുകൂടം നാശനാശാർക്ക് സർക്കാർഡ് എത്രതൊളും തുക ലാഭാക്കാൻ കഴിയും.

A:-10% of the amount of arrears

- കട്ടുക തുകയുടെ 10%
 B:-50% of the amount of arrears
 കട്ടുക തുകയുടെ 50%
 C:-20% of the amount of arrears
 കട്ടുക തുകയുടെ 20%
 D:-25% of the amount of arrears
 കട്ടുക തുകയുടെ 25%

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The members of Agricultural Workers Welfare Fund Board shall hold office for a period not exceeding.

കർഷക തൊഴിലാളി കേശമിഡി ബോർഡിലെ അംഗങ്ങൾ _____ തീ തുണ്ടെ ഒരു കാലാവധിക്ക് ഉണ്ടാക്കി പാരിക്കും.

A:-2 Years

- 2 വർഷം
 B:-3 Years
 3 വർഷം
 C:-4 years
 4 വർഷം
 D:-5 Years
 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Application to conciliation officer shall be presented within _____ from the day on which agricultural wages or arrears become due.

അനുബന്ധ ഓഫീസർക്ക് അപക്ഷേ സമർപ്പിക്കേണ്ട് കർഷക വരുത്തുക കുറീകരിക്കുന്ന കുറീകരിക്കുന്ന വരുത്തുക _____ -നകാ സമർപ്പിക്കും.

A:-30 days

- 30 ദിവസം
 B:-45 days
 45 ദിവസം
 C:-60 days
 60 ദിവസം
 D:-90 days
 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The Kerala Payment of Subsistence Allowance Act, 1973 came into force on a

1973 ലെ കേരള ഐസോ ഓഫീസിന്റെ അലബർണ്ണ് ആകു _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-01.02.1974

- 01.02.1974
 B:-02.02.1972
 02.02.1972
 C:-02.02.1974
 02.02.1974
 D:-01.02.1972
 01.02.1972

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Establishment as per Kerala Payment of Subsistence Allowance Act inputs

കേരള ഉപഭൂക്താം അവധിക്കും നിയന്ത്രണക്കും പ്രകാരമുള്ള സ്ഥാപനം

A:-Department of any Government

- എത്രക്കുലും സർക്കാർഡിലെ വകുപ്പ്
 B:-Railway
 റെയിൽവേ
 C:-Manufacturing Industry
 നിർമ്മാണ വ്യവസായം
 D:-All the above
 മുകളിൽ പാതനാദായകളും

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Where the period of suspension exceeds 90 days, the amount of subsistence allowance shall for the period exceeding 90 days be

സന്സ്ഥിക്കണ കാലയളവു 90 ദിവസം കവിയുനിത്തം, 90 ദിവസത്തിൽ തുടർച്ചയുള്ള കാലയളവിലേക്കുള്ള ഉപജീവന അലബർണ്ണ് ആയിരിക്കും.

A:-50% of the wages

- ബെന്നത്തിൽനാം 50%
 B:-60% of the wages
 ബെന്നത്തിൽനാം 60%
 C:-Equal to the wages last drawn before suspension
 തല്ലും സന്ദേശിക്കണ മുമ്പ് അവസാനമായ ഏടുത്ത വെത്തനതിലേക്ക്
 D:-75% of the wages
 ബെന്നത്തിൽനാം 75%

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Sec 80 of the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act dealt about

കുറളുള്ള ഉപഭോഗ അവധിന്റെ പരമ്പരാഗത് ആക്രൂഹിയിലെ സാക്ഷാത് 80 ഇതിനുകൂടിയുള്ള രീതികൾ

A:-Penalties

പിരുകൾ

B:-Cognizance of offences

കുറക്കുന്നതാൽ തിരിച്ചറിയാൻ

C:-Dedication of powers

അധികാരങ്ങൾ സാമ്പ്ലീക്കരിക്കാൻ

D:-Power to make rules

നിയമങ്ങൾ നിർണ്ണിക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The Employer shall paid one and a half time the wages payable to a headload worker if he engaged worker

എഴു തൊവാഴിലും _____ നിയമിച്ചാൽ തൊഴിലുമായാൽ അധികാരം നൽകുന്നതിനും സന്ദർഭം തുല്യം നൽകുന്നതാണ്.

A:-After 6 pm

ബോക്കേന്നും 6 മണിക്ക് ശേഷം

B:-Between 5 pm and 5 am

ബോക്കേന്നും 5 രാവിലെ 5 രാവിലും

C:-Between 6 pm and 6 am

ബോക്കേന്നും 6 രാവിലെ 6 രാവിലും

D:-Between 7 pm and 7 am

ബോക്കേന്നും 7 രാവിലെ 7 രാവിലും

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Appeal against any order passed by a conciliation officer upon dispute regarding the payment of wages of a headload worker shall file with in a period of

ങ്ങൾ ഹോസ്റ്റ് തൊഴിലാളിയുടെ വേദനയും ബന്ധമുണ്ട് തരിക്കുന്നിൽ ഒരു ഒരു തൊഴിൽപ്പു ഉള്ളവും പാസാക്കിയ എത്രക്കിലും ഉത്തരവിന്തിലെ അപ്പാൽ _____ - എല്ലാം ഫയൽ ചെയ്യാം.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which section of the Kerala Headload Workers Act states that legal practitioner is not entitled to be represented in any conciliation proceedings?

കുറളുള്ള വാഹി വർക്കേഴ്സ് ആക്രൂഹിയിലെ ഏറ്റവും വകുപ്പുണ്ട് നിയമ വിഭാഗം ഒരു ഒരു തൊഴിൽപ്പു നടപടികളിലും പ്രതിനിധികരിക്കാൻ അർഹതയില്ലെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Sec 22 (2)

സെക്ഷൻ 22 (2)

B:-Sec 21 (6)

സെക്ഷൻ 21 (6)

C:-Sec 23(3)

സെക്ഷൻ 23(3)

D:-Sec 18 (6)

സെക്ഷൻ 18 (6)

Correct Answer:- Option-C

Question28:-What is the punishment for subsequent conviction of any offence punishable under the Kerala Headload Workers Act?

കുറളുള്ള വാഹി വർക്കേഴ്സ് ആക്രൂഹി കീഴിൽ ശിഖാരിപരമായ എത്രത്തെക്കിലും കുറക്കുന്നതിന് തടർന്നുള്ള ശിക്ഷ ആര്ത്ഥിക്കാൻ?

A:-Imprisonment extended to 1 year

തന്റെ 1 വർഷാബ്ദി നീട്ടി

B:-Imprisonment extended to 1 year or with fine of 2,000 or with both

തന്റെ 1 വർഷാബ്ദി വരെ നീട്ടിയോ 2,000 പിശയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് തുടിയാ

C:-Imprisonment extended to 1 year or with fine of 1,000 or with both

തന്റെ 1 വർഷാബ്ദി വരെ നീട്ടിയോ 1,000 പിശയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് തുടിയാ

D:-None of the above

എല്ലാം പാരമ്പര്യം അല്ലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Where an employer makes a default in payment of any contribution to the Headload Workers Welfare Board, they may recover damages on the amount of arrears not exceeding

ങ്ങൾ തൊഴിലാളി വാഹി വർക്കേഴ്സ് വാഹിക്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള എത്രത്തെക്കിലും സാഡവന അടയുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, കട്ടിലും തുകയിൽ _____ കവിയാൽ തുകയിൽ നാലുപദിശാരം ഇരാക്കാം

A:-15%

15%

B:-20%

20%

C:-50%

50%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Who is the registering authority as per the Kerala Headload Workers Act?

കുറളുള്ള വാഹി വർക്കേഴ്സ് ആക്രൂഹി പ്രകാരം ജില്ലാ പബ്ലിക് അഫീസർ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്?

A:-Assistant Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ലാബർ ഓഫീസർ ആണ് ||

B:-Officer notified by the Government

സർക്കാർ അനിയിച്ച ഓഫീസർ

C:-Officer not below the rank of Assistant Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ലാബർ ഓഫീസർ ആണ് || റാങ്കിൽ താഴെയാളുന്നതു ഓഫീസർ

D:-Assistant Labour Officer Grade I

അസിസ്റ്റന്റ് ലാബർ ഓഫീസർ ആണ് |

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The term of office of members of Kerala Headload Workers Welfare Board other than the official members shall be for a period of

ങ്ങൾ ഹോസ്റ്റ് വാഹി വർക്കേഴ്സ് വാഹിക്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള അംഗങ്ങൾ ഒഴികെടുത്ത കാലഘട്ടം

A:-5 Years

5 വർഷം

B:-2 Years

2 വർഷം

C:-3 Years

3 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Every land owner shall maintain a register of employment and wages in

അംഗീകാരിച്ച തൊഴിൽ, _____ റേഖയിൽ നിന്ന് വേതന അടിസ്ഥാന സൂക്ഷ്മക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form 6

ഫോം 6

B:-Form 8

ഫോം 8

C:-Form 9

ഫോം 9

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-B

Question33:-If a doubt arises as to the correct age of agricultural worker, the manner to ascertain the age of such workers is stated in

കാർഷിക തൊഴിലാളിയുടെ ശരിയായ പ്രായം സംബന്ധിച്ച് സംശയം ഉയർന്നാൽ, അതുകൊം തൊഴിലാളിക്കുടെ പ്രായം കണ്ടെത്തുന്നതിനുള്ള റീൽ _____ റേഖയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കണം.

A:-Rule 24

റൂൾ 24

B:-Rule 18

റൂൾ 18

C:-Rule 2(3)

റൂൾ 2(3)

D:-Rule 15(7)

റൂൾ 15(7)

Correct Answer:- Option-A

Question34:-As per Contract Labour (Regulation & Abolition) Act, 1970 the work performed in an establishment shall not be deemed to be of an

intermittent nature if performed more than _____ in the preceding 12 months.

കൗൺസിലാളി (സിരിയുസ്സ് റിംഗ്രേറേഷൻസ്) പ്രകാരം 1970 ലെ റിമാൻസ് ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ ചെയ്യുന്ന ജോലി കഴിഞ്ഞ 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ _____ റേഖയിൽ നിന്ന് കുറവാണെങ്കിൽ അത് ഇടവിള്ളുന്ന സാമ്പത്തികതായി കണക്കാക്കി.

A:-120 days

120 ദിവസം

B:-200 days

200 ദിവസം

C:-150 days

150 ദിവസം

D:-180 days

180 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Workmen as per Contract Labour (Regulation & Abolition) Act, 1970 means any person employed

കൗൺസിലാളി ലോറി (ബോർഡ് & അബോളിഷൻ) ആളുകൾ, 1970 പ്രകാരം തൊഴിലാളികൾ എന്നാൽ _____ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും അംഗീകാരിക്കണം.

A:-In managerial capacity

മാനേജിമെന്റ് ഫോക്സിൽ

B:-As out worker

ഓട്ട് ഫോക്കാർ ആയി

C:-In administrative capacity

അപ്പീനിഷ്യൂസിൽ ഫോക്സിൽ

D:-In technical work

സാങ്കേതിക ഫോക്സിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The notice of the headload workers board meeting shall be sent to each member at least _____ days prior to the date fixed for such meeting.

ഹോഡ് ലോറീ വർക്കേഴ്സ് ബോർഡിൽനിന്നും അറിയിപ്പ് അതുകൊം മീറ്റിംഗിൽ നിശ്ചയിച്ച തീയതിക്ക് കംണ്ടത്ത് _____ ദിവസം മുമ്പ് ജോലി അംഗത്വിൽനിന്നും അയയ്ക്കണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-14 days

14 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The accounts of the headload workers general fund shall be audited before

എമ്പ്രോക്റ്റേറേറേഷൻസ് പൊതു ഫോക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ മുമ്പ് ബാധിപ്പ് ചെയ്യണം.

A:-31st December of every year

എല്ലാ വർഷക്കും ഫോക്കാർ 31

B:-31st March of every year

എല്ലാ വർഷക്കും മാർച്ച് 31

C:-30th September of every year

എല്ലാ വർഷക്കും സെപ്റ്റംബർ 30

D:-30th March of every year

എല്ലാ വർഷക്കും മാർച്ച് 30

Correct Answer:- Option-C

Question38:-On which day of every year the Chief Executive shall place budget before the Kerala Headload Workers Welfare Board

എല്ലാ വർഷക്കും ഏത് ദിവസമാണ് പിന്തും എണ്ണിക്കൂട്ടിലൂടെ കേരള അമ്പൃതാശിലാളി ഫോക്സിൽ ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-1st fortnight of January

ജനുവരിയിലെ ആദ്യ റോള്ഡ്

B:-15th fortnight of January

ജനുവരിയിലെ 15-ാം റോള്ഡ്

C:-15th fortnight of April

ഏപ്രിൽ 15-ാം റോള്ഡ്

D:-15th fortnight of March

മാർച്ച് 15-ാം റോള്ഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Every employer of Kerala headload worker shall maintain a register of employment and wages in

കൗൺസിലാളി അമ്പൃതാശിലാളികളുടെ ഒരു തൊഴിലാളി തൊഴിൽ, വേതന അടിസ്ഥാന _____ റേഖയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കണം.

- A:-Form III
- B:-Form VIII
- C:-Form IX
- D:-Form V
- E:-Form V

Correct Answer:- Option-D

Question40:-In which form registering authority shall issue notice to the contractor from whom the headload worker claims work
ഹോബ് ഫോർമ് പരിക്രമയിൽ അവകാശപ്പെട്ടുന്ന കൊൺട്രാക്ചർക്ക് ഒഴിവുകൾ അതോറിറ്റി എൽ ഫോമിലാണ് ഓഫീസ് നൽകുന്നത്

- A:-Form IX
- B:-Form X
- C:-Form VIII
- D:-Form XI
- E:-Form XI

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The register of headload workers shall be in

ഹോബ് ഫോർമ് _____ തിരിക്കണം.

- A:-Form I
- B:-Form VI
- C:-Form IV
- D:-Form V
- E:-Form V

Correct Answer:- Option-C

Question42:-How much fine to be paid for applying a duplicate headload identity card?

ധൂമീകരിച്ച ഫോർമ്മിൽ കാർഡ് പ്രയാഗിക്കുന്നിൽ എത്ര പിടി അടയുണ്ട്?

- A:-Rs.50
- 50 രൂപ
- 25 രൂപ
- 100 രൂപ
- D:-No such fine

അതോടെ പീഡിയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question43:-No appeal against order of registering authority under Kerala Headload Workers Act shall be allowed after a period of _____ from the date of order from the registering authority.

കേരള ഹോബ് ഫോർമ് നിയമപ്രകാരം ഒഴിവുകൾ അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകാൻ ഒഴിവുകൾ അതോറിറ്റിയിൽ നിന്നുള്ള ഉത്തരവ് തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ അനുമതിക്കുന്നത്

- A:-3 months
- 3 മാസ
- 6 മാസ
- 9 മാസ
- 1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which provision of the Kerala Headload Workers Act states about registration of dependents of workers dying-in-harness?

കേരള ഹോബ് ഫോർമ് നിയമത്തിലെ എത്ര വ്യൂപമയിലാണ് താഴെലഭിക്കുന്ന ആശ്രിതക്കാരുടെ ഒഴിവുകൾ പറയുന്നത് കൈയിലുണ്ട്?

- A:-Rule 26C(2)
- ഡി 26C(2)
- B:-Rule 26A(3)
- ഡി 26A(3)
- C:-Rule 26B
- ഡി 26B
- D:-Rule 28
- ഡി 28

Correct Answer:- Option-C

Question45:-In which form registering authority shall issue identity card to the registered headload worker

ഒഴിവു പറ്റു ഫോർമ് താഴെലഭിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ അതോറിറ്റി എൽ ഫോമിലാണ് തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് നൽകുന്നത്

- A:-Form XI
- B:-Form XII
- C:-Form XIII
- D:-Form X
- E:-Form X

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Kerala Headload Workers Rule 1981 came in to force on

കേരള ഹോബ് ഫോർമ്മുക്ക് ദി 1981 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

- A:-20.05.1982
- 20.05.1982
- B:-05.05.1981
- 05.05.1981
- C:-20.05.1981
- 20.05.1981
- D:-25.05.1982
- 25.05.1982

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Every claim regarding non payment of wages under Equal Remuneration Act shall be in
പ്രസ്താവനയിൽക്കൂടുള്ള എല്ലാ കേസ്യുകളും തല്ല വേതന നിയമപ്രകാരമുള്ള വേതനത്തിൽനിന്ന് കണക്ക് _____ -ൽ ആയിരിക്കാം

- A:-Form B
- B:-Form A
- C:-Form D
- D:-Form H
- E:-Form G

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Form D in Equal Remuneration Rules states about

തല്ല വേതന നിയമത്തിലെ ഫോം D ഇതിനുകൂടിപ്പറയുന്ന
A:-Register in relation to workers employed

ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുക

- B:-Complaint

പരാതി

- C:-Wage register

വേതന രജിസ്ട്രേഷൻ

- D:-None of the above

എക്സാൻക് പരാതിയോന്മയും

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 first apply to which establishment?

സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം എന്നപോയിന്ന് (സെല്ലർ നിബന്ധനകൾ) ആകും, 1976 ആദ്യം എന്ത് സമാപനത്തിനാണ് ബന്ധകമാക്കുന്നത്?

- A:-Pharmaceutical Industry

ഫാർമസൈറ്റികൾ ഖവസായ

- B:-IT Industry

എല്ലി ഖവസായ

- C:-Film Industry

ഫിലി ഖവസായ

- D:-None of the above

എക്സാൻക് പരാതിയോന്മയും

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Sales promotion employees does not include any such person employed or engaged in

സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം ഭീവനക്കാരിൽ _____ ജോലി ചെയ്യുന്നതോ എൻ്റെപ്പറ്റിക്കുന്നതോ അല്ല അതുവാം ഒരു വ്യക്തിയും ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

- A:-Managerial Capacity

മാനേജീമെന്റ് ഫോർമാ

- B:-Administrative Capacity

അവും മുമ്പായിൽ ഫോർമാ

- C:-Supervisory Capacity

സുപ്രൈവേറ്റേറ്റേറാഡി ഫോർമാ

- D:-All the above

എക്സാൻക് പരാതിവെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Sec 4 of the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 dealt about

1976 ലെ സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം ഭീവനക്കാരം (സൊന്ദഹായകൾ) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 4 ഇതിനുകൂടിപ്പറ്റി ചർച്ച ചെയ്തു

- A:-Issue of appointment letter

നിയമന ക്കും നിക്കും

- B:-Leave

അവധി

- C:-Inspectors

ഹാൻസ്പ്രൈസ്മാർ

- D:-Penalty

പിടി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which of the following provision is not applicable to Sales Promotion Employees?

സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം ഭീവനക്കാരിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ എന്താണ് ബന്ധകമല്ലെന്നുത്തെ?

- A:-Provisions of Payment of Bonus Act

ബോൺസ് അനുകൂലീന പേരുകളിൽ വ്യവസ്ഥകൾ

- B:-Provisions of Payment of Gratuity Act

ഗ്രാച്യുറ്റി പേരുകളിൽ വ്യവസ്ഥകൾ

- C:-Provisions of Maternity Benefit Act

പ്രസാംഗക്കുല്യ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ

- D:-All the above

എക്സാൻക് പരാതിവെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question53:-How many holidays a sales promotion employee shall be entitled in a calendar year?

ങ്ങ കലണ്ണൻ വർഷത്തിൽ ഒരു സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം ഭീവനക്കാരൻ എത്ര അവധി ദിവസങ്ങൾ ലഭിക്കും?

- A:-10

10

- B:-12

12

- C:-15

15

- D:-20

20

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The maximum limit up to which earned leave can be accumulated by the sales promotion employee shall be

സെയിൽസ് പ്രാഖ്യാനം ഭീവനക്കാരൻ സമാഹരിക്കുന്ന പരമാവധി അവധി എത്രയായിരിക്കും

- A:-90 days

90 ദിവസം

- B:-180 days

180 ദിവസം

- C:-45 days

45 ദിവസം

- D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The dining area shall accommodate at least _____ % of the contract labour working at a time
 സെയിൽസ് ഫൂറിയിൽ രണ്ടുമാത്യം ജോലി ചെയ്യുന്ന കരാർ തൊഴിലാളിക്ക്ലീൻ കുറഞ്ഞത് _____ % പേരിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ സഹകരിക്കാം.

- A:-50
- 50
- B:-60
- 60
- C:-40
- 40
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The quarantine leave may be granted to sales promotion employee for a period up to _____ days

സെയിൽസ് പ്രവാഹം-ഷൾ ജീവനക്കാർ _____ ദിവസം വരെ ക്രാൻസ്കോർ അവധി അനുവദിക്കാം.

- A:-40
- 40
- B:-30
- 30
- C:-50
- 50
- D:-60
- 60

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Sales promotion employee shall be eligible for casual leave of _____ in a calendar year.

സെയിൽസ് പ്രവാഹം-ഷൾ ജീവനക്കാർ ഒരു ക്രാൻസ്കോർ വർഷത്തിൽ _____ കാഷൽ അവധി അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

- A:-12 days
- 12 ദിവസം
- B:-20 days
- 20 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-10 days
- 10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The letter of appointment to be furnished to a sales promotion employee shall be in a

അംഗീകാരിക്കപ്പെടുമ്പോൾ ജീവനക്കാർ നൽകേണ്ട നിയമന കത്ത് _____ തുണിയിൽക്കുണ്ട്.

- A:-Form B
- ഫോം B
- B:-Form C
- ഫോം C
- C:-Form D
- ഫോം D
- D:-Form A
- ഫോം A

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Register of sales promotion employees shall be in

സെയിൽസ് പ്രവാഹം-ഷൾ ജീവനക്കാർ രജിസ്ട്രി _____ തുണിയിൽക്കുണ്ട്.

- A:-Form E
- ഫോം E
- B:-Form C
- ഫോം C
- C:-Form B
- ഫോം B
- D:-Form A
- ഫോം A

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If restrooms is not provided by contractor, principle employer shall provide such facility as per

കൗൺസിലാളി ടെറ്റ് മുകുൾ നൽകുന്നില്ലെങ്കിൽ, പ്രധാന വ്യാഴിച്ചമ _____ പ്രകാരം അത്തരം സ്വാക്ഷൂ നൽകും

- A:-Sec 20(1)
- സെക്ഷൻ 20(1)
- B:-Sec 17(2)
- സെക്ഷൻ 17(2)
- C:-Sec 14(4)
- സെക്ഷൻ 14(4)
- D:-None of the above

എക്സിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act, 1989 shall not apply to

കേരള കാമ്പൽ താൽക്കാലിക്, ബാഡ്ലി തൊഴിലാളി (ഭവന) നിയമം, 1989 _____ കുറഞ്ഞതില്ല

- A:-Factory
- ഫാക്ടറി
- B:-Plantation
- ഫ്ലാന്റേഷൻ
- C:-Motor transport undertaking
- മോട്ടറിൽ ശത്രൂപാത നമ്പുഡി
- D:-Plantation under the control of Central Government
- കേരള സർക്കാരിൽനിന്നും നിയന്ത്രണത്തില്ലെങ്കിൽ ഫൂറ്റേം-ഷൾ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Who is the authority for hearing and deciding claims under Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act?

കേരള കാമ്പൽ താൽക്കാലിക്, ബാഡ്ലി തൊഴിലാളി (ഭവന) നിയമപ്രകാരം കൂട്ടായ്ക്കുൾ കേൾക്കുന്നതിനും തീരുമാനിക്കുന്നതിനും അധികാരി ആരാഞ്ഞ്?

- A:-District Labour Officer
- ജില്ലാ വരുൺ ഓഫീസർ
- B:-Deputy Labour Officer
- ബൈപ്പറ്റി വൈസ് ഓഫീസർ
- C:-Joint Labour Commissioner
- ജോയീൻ-ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
- D:-Deputy Labour Commissioner
- ബൈപ്പറ്റി വൈസ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Which section of the Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act states about penalties?

കേരള കാമ്പൽ താൽക്കാലിക്, ബാധി തൊഴിലാളി (ഭവന) നിയമത്തിലെ എൽ വകുപ്പ് പിഴക്കലുകൾച്ച് പായുന്നത്?

A:-Sec 6(3)

സെക്ഷൻ 6(3)

B:-Sec 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Sec 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Sec 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A casual temporary worker shall be eligible for _____ days leave with full wages for every 30 days of work completed.

ങ്ങ കാമ്പൽ താൽക്കാലിക് തൊഴിലാളിക് ഒരു 30 ദിവസത്തെ ഓലി ആലി ആർത്തിയാക്കേണ്ടും മുൻ്നോ ദിവസത്തെ അവധിക്ക് അംഗീകാരിച്ചുണ്ടാക്കണം.

A:-4

4

B:-3

3

C:-2

2

D:-1

1

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Records kept under the provision of Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act and Rules shall be preserved for a period of _____ years from the date of their preparation.

കേരള കാമ്പൽ ടെസ്റ്റി ആൻഡ് ബാധി പദ്ധതി (ഭവന) ആക്കിൽഡെയും നിയമങ്ങളുടെയും എൽ വകുപ്പുമാരാത്തെ കടമകളും അനീകാരങ്ങളും കുറഞ്ഞുകൊടുക്കണം.

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Which provision of the Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act and Rules states about duties and powers of inspectors?

കേരള കാമ്പൽ ടെസ്റ്റി ആൻഡ് ബാധി പദ്ധതി (ഭവന) ആക്കിൽഡെയും നിയമങ്ങളുടെയും എൽ വകുപ്പുമാരാത്തെ കടമകളും അനീകാരങ്ങളും കുറഞ്ഞുകൊടുക്കണം.

A:-Rule 8

ഉം 8

B:-Rule 7

ഉം 7

C:-Rule 9

ഉം 9

D:-Rule 4

ഉം 4

Correct Answer:- Option-A

Question67:-A complaint with regard to non-payment of wages of a badli workers shall be made in

ങ്ങ ബാധി തൊഴിലാളിയുടെ ഭവനം നൽകാത്തെതിനുകൾച്ചുള്ള പരാതി _____ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form D

ഫോം D

C:-Form H

ഫോം H

D:-Form C

ഫോം C

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Where the offence of dis obeying a written order made by an inspector as per Contract Labour (Regulation & Abolition) Act, prosecution have to be made within _____ of the date on which the offense is alleged to have been committed?

കോൺട്രാക്ട് ലോർ (റെഹ്യൂഷൻ & അബോളീഷൻ) അക്ക് പ്രകാരം ഒരു ഇൻസ്പെക്ടർ നൽകിയ രഹാധലമുള്ള ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാതെതിനും കൂടുതലും, കുറക്കും നടന്നതായി ആഹോസ്ക്രൂം താഴീരുടും _____ -രഹിൽ പ്രോസീക്യൂഷൻ നടത്തേണ്ടുണ്ട്?

A:-3 months

3 മാസ

B:-No such limitations

അന്തരം പഠിത്തുകളുണ്ടാവും

C:-1 year

1 വർഷം

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The prescribed quorum required in a meeting of state advisory board as per Kerala Contract Labour (Regulation & Abolition) Rules, 1974 is

1974 ലെ കേരള കോൺട്രാക്ട് ലോർ (റെഹ്യൂഷൻ & അബോളീഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സംസ്ഥാന ഉപഭോക്താവായ സമിതിയുടെ യോഗത്തിൽ ആവശ്യമായ നിശ്ചിത ക്രിയാ ഫോംാം

A:-7 members

7 അംഗങ്ങൾ

B:-5 members

5 അംഗങ്ങൾ

C:-6 members

6 അംഗങ്ങൾ

D:-8 members

8 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Every application by a contractor for the grant of a contract labour license shall be made in

കൗൺസിൽ ഫോംാം അനുവർത്തനാനിനുള്ള ഒരു കരാറുകാരൻാണ് ഒരു അപേക്ഷയും _____ റിം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Duplicate in Form IV

ഫോം IV റിം ഡബ്ല്യൂക്രൂ

- A:-Form XIX
- ബോർഡ് XIX
- B:-Form XII
- ബോർഡ് XII
- C:-Form XVI
- ബോർഡ് XVI
- D:-Form XVII
- ബോർഡ് XVII

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Every contractor shall display an abstract of Contract Labour (Regulation & Abolition) Act & Rules in

രഹസ്യകारी കോൺട്രാക്ട് ലോറ്സ് (ബൈലൂഷൻ & അമോൺഷൻ) ആക്ടിന്റെയും നിയമങ്ങളുടെയും സംഗ്രഹം ഇതിൽ പ്രാർച്ചപ്പെടുകയാണ്.

A:-English

ഇംഗ്ലീഷ്

B:-Malayalam

മലയാളം

C:-Language spoken by majority of workers

അഭിവാദ തൊഴിലാർക്കും സാമാജികനാം ഒരു

D:-All the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനാധിക്രമം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Every principle employer shall sent annual return not later than _____ following the end of the year to which it relates

രഹസ്യ ദ്രോഗ തൊഴിലാർക്കും വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് അത് ബന്ധപ്പെട്ട വർഷാവസ്ഥാം _____ ന് മുമ്പ് അയയ്ക്കണം.

A:-February 15

ഫെബ്രുവരി 15

B:-January 15

ജനവരി 15

C:-March 15

മാർച്ച് 15

D:-March 1

മാർച്ച് 1

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Where the employment of any worker is terminated by or on behalf of the contractor wages earned by him shall be paid before the expiry of _____ working day from the date on which employment is terminated.

എത്തെങ്കിലും തൊഴിലാർക്കുന്നു കരാർ പ്രകാരം അവസാനിപ്പിക്കപ്പെട്ടുകയാണെങ്കിൽ, അയാൾ സന്നദ്ധിച്ച പെതനം തൊഴിൽ കരാർ അവസാനിപ്പിച്ച തിയതി മുതൽ _____-ഓമരം പ്രവൃത്തി വീശും അവസാനിക്കുന്നിൽ മുമ്പ് നൽകുക.

A:-3rd

3

B:-4th

4

C:-8th

8

D:-2nd

2

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Contractor shall issue service certificate in

കോൺട്രാക്ട് സ്റ്റോർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ ഫോർമിൽ ഇഞ്ച് പ്രസ്തുതി

A:-Form V

ബോർഡ് V

B:-Form XV

ബോർഡ് XV

C:-Form XVII

ബോർഡ് XVII

D:-Form XII

ബോർഡ് XII

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Payment of Gratuity Act, 1972 came in to form on

1972 ലെ ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ഫോറ്മുൾ ആക്ട് _____ ന് നിലവിൽ വന്നത്

A:-16.09.1972

16.09.1972

B:-09.09.1972

09.09.1972

C:-16.09.1973

16.09.1973

D:-09.09.1973

09.09.1973

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which of the following employees are not covered under the Payment of Gratuity Act?

തൊഴുക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് എത്രൊന്ന് ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ഫോറ്മുൾ ആക്ട് കുഴിൽ വരാതെ?

A:-Employees of plantation

ഔറുന്ന ജീവനക്കാർ

B:-Employees of mine

വന്ന ജീവനക്കാർ

C:-Employees of port

തുറുവ ജീവനക്കാർ

D:-Apprentices under Apprentices Act

അപ്രൂവിംഗ് അക്കൗർ കുഴിപ്പെട്ട അപ്രൂവിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-In Calculating continuous service under Payment of Gratuity Act employee has actually worked under an employer shall include the days on which

ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ഫോറ്മുൾ ആക്ട് കുഴിപ്പെട്ട തുടർച്ചയായ സേവനം കണക്കാക്കുമ്പോൾ ജീവനക്കാർ മയ്മർമ്മത്തിൽ ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിൽ ജോലി ചെയ്തിട്ടുണ്ടാ എന്ന് കണക്കാക്കുമ്പോൾ ദിവസങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തണം

A:-Leave with full wages earned in a previous year

ഒരു വർഷക്കാലിൽ സന്നദ്ധിച്ച പുന്നെല്ലാ പോതെയുടെ അവധി

B:-Temporary disablement caused by accident in cause of his employment

ജോലി കാരണം അപകട മുളച്ചുണ്ടായ താൽക്കാലിക വെക്ഷ്യാ

C:-Female employee been on maternity leave

സ്ത്രീ ജീവനക്കാർ പ്രസവാദിയിലായിരുന്നു

D:-All the above

ஒக்லின் பள்ளத்தாலும்

Correct Answer:- Option-D

Question86:-In which of the following circumstances, completion of continuous service of 5 years shall not be necessary to get a gratuity

தலைச்சபையுடன் ஏது ஸார்வதாரமான், மாநாவிடி வாணிகங்களின் 5 வருஷத்தை தடுக்குறைய ஸபவும் புரிந்தியாக்களை அடுவதுமிகு.

A:-Resignation

ஒனி

B:-Retirement

விரிவிக்கல்

C:-Superannuation

ஸ்பார்த்தானாவாக்கள்

D:-Termination of any employee on disablement

வெவ்வெப்பு மும் எடுத்துகிடு ஜிவங்கால பிரைவிடக்

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Section 4A of the Payment of Gratuity Act states about

மாநாவிடி பொழுத்து அடுக்கிலே ஸபகள் 4A ஹதினைகளிடிச் பாடியும்

A:-Compulsory insurance

நிற்கவிடத் துறை-ஆர்கள்

B:-Continuous service

துறையால் ஸபவும்

C:-Compulsory retirement

நிற்கவிடத் திருமிக்கல்

D:-None of the above

ஒக்லின் பள்ளத்தாலும்

Correct Answer:- Option-A

Question88:-When an employer shall arrange to pay gratuity from the date it becomes payable

ஒன் தொசிலும் மாநாவிடி நக்காள் குவிக்கவையைச் சூத் _____ -நக்கில் நக்கைப்பட்டு.

A:-60 days

60 நிவாஸ்

B:-30 days

30 நிவாஸ்

C:-90 days

90 நிவாஸ்

D:-120 days

120 நிவாஸ்.

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Who is the controlling authority under the Payment of Gratuity Act, 1972?

1972 ல மாநாவிடி பொழுத்து அடுக்கின் கிழியிலு நியாய அயிகாள் அடுக்கள்?

A:-District Labour Officer

சிலை வெள் காவிரா

B:-Deputy Labour Commissioner

ஸயப்டி வெள் கணிகான்

C:-Deputy Labour Officer

ஸயப்டி வெள் கணிகான்

D:-Joint Labour Commissioner

ஜோயிக்கர் வெள் கணிகான்

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Sec 9 of the Payment of Gratuity Act, 1972 dealt about

1972 ல மாநாவிடி பொழுத்து அடுக்கிலே ஸபகள் 9 ஹதினைகளிடிச் செக்காலும் செய்து

A:-Penalties

பிடிகள்

B:-Recover of gratuity

மாநாவிடி விவரங்களை

C:-Cognizance of offense

கடுக்குறையிலிரு திட்டியில்த

D:-None of the above

ஒக்லின் பள்ளத்தாலும்

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which provision of the Payment of Gratuity Act, 1972 states that no gratuity shall be liable to attachment in execution of any decree or order of any civil court?

1972 ல மாநாவிடி பொழுத்து அடுக்கிலே ஏது விவாதமயிலான் எடுத்துகிடு ஸிவில் கோடத்திலும் யித்தியை உத்தரவு நடப்பிலரகவையைச் சூத் மாநாவிடியும் ஜப்பி செய்வான் வெவ்வெப்புமலூன் பாடியும்?

A:-Sec 10

ஸபகள் 10

B:-Sec 14

ஸபகள் 14

C:-Sec 12

ஸபகள் 12

D:-Sec 13

ஸபகள் 13

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The Kerala Payment of Gratuity Rules came into force on

கேரள மாநாவிடி பொழுத்து நியமனங்கள் _____ ல் புரிந்துகீர்த வாரம்.

A:-1972

1972

B:-1973

1973

C:-1974

1974

D:-1975

1975

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Where an employer intends to close on the business each shall submit a notice to the gratuity controlling authority at least _____ days before the intended closure.

ஒன் தொசிலு விவரங்கள் அடத்துக்கான உடற்சிக்கால வெக்கித், ஓரை தொசிலுமது உடற்சிக்கு அடத்துக்கால கரணத்து _____ நிவாஸ் முனைக்கிடு மாநாவிடி நியாய அடுக்காளிக்கீர்த் தெரைக்கிடுகள்.

A:-60

60

B:-90
90
C:-30
30
D:-120
120

Correct Answer:- Option-A

Question94:-In which form application for gratuity shall be filed before the employer

ഗ്രാമ്പൻഡിക്കേഷൻ അപേക്ഷ രഹസ്യലിട്ടുമയ്ക്കുന്ന മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കുന്ന ഫോം

- A:-Form D
- ഫോം D
- B:-Form C
- ഫോം C
- C:-Form I
- ഫോം I
- D:-Form G
- ഫോം G

Correct Answer:- Option-C

Question95:-In which provision of gratuity act mentioned about the mode of payment

ഗ്രാമ്പൻഡിക്കേഷൻ അപേക്ഷ വ്യവസ്ഥയിലാണ് പാതാമാറ്റുന്ന രീതിയെക്കാണു് പരമാർഥപ്രാശിക്കുന്നത്

- A:-Rule 9
- റൂൾ 9
- B:-Sec 9
- സെക്ഷൻ 9
- C:-Rule 8
- റൂൾ 8
- D:-Sec 8
- സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-A

Question96:-In which form controlling authority shall issue notice upon receipt of an application of gratuity

ഗ്രാമ്പൻഡിക്കേഷൻ അപേക്ഷ ലഭിച്ചുന്ന ഏത് ഫോംിലാണ് നിയന്ത്രണ അഭ്യന്തരിച്ചു നൽകുന്നത്

- A:-Form L
- ഫോം L
- B:-Form J
- ഫോം J
- C:-Form O
- ഫോം O
- D:-Form K
- ഫോം K

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Every employer shall display abstract of the Payment of Gratuity Act & Rules in

ഗ്രാമ്പൻഡിക്കേഷൻ അപേക്ഷ ദളിപ്പിലെ സംഗ്രം ഒരു തൊഴിലിട്ടുമയ്ക്കുന്ന ഫോംിൽ പ്രസർഡിക്കുന്നു

- A:-Form K
- ഫോം K
- B:-Form V
- ഫോം V
- C:-Form L
- ഫോം L
- D:-Form G
- ഫോം G

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which provision of the Payment of Gratuity Act states about administration of oath for the purpose of making affidavits?

- A:-Rule 14
- റൂൾ 14
- B:-Rule 13
- റൂൾ 13
- C:-Rule 15
- റൂൾ 15
- D:-Rule 16
- റൂൾ 16

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Every employer shall issue work card for casual temporary badli worker in

ഒരു തൊഴിലിട്ടുമയ്ക്കുന്ന വല്ലി തൊഴിലാളിക്ക് _____ റീൽ കാർഡ് നൽകുന്നു

- A:-Form A
- ഫോം A
- B:-Form B
- ഫോം B
- C:-Form C
- ഫോം C
- D:-Form D
- ഫോം D

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Every contractor shall issue an employment card to each worker with in _____ days of the employment of the worker.

തൊഴിലിട്ടുമയ്ക്കുന്ന ഓഫീസിൽ ഒരു കാർഡുകുന്നും ഒരു തൊഴിലാളിക്കും ഒരു കാർഡുകുന്നും

- A:-9 days
- 9 ദിവസം
- B:-5 days
- 5 ദിവസം
- C:-3 days
- 3 ദിവസം
- D:-1 day
- 1 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C